(1) « Dicit Simon qui se magnam virtutem Dei, et meretriculam suam Spiritum sanctum appellavit, quomodo tempore certo Romæ debitum naturæ per successionem ad se delatum persolverit, quando in media ipsa urbe concidens exstinctus est? » (Epiphanius adversus Simoniam hæresim.) « Cum Simon se Christum diceret, et tanquam filium ad patrem se volan do assereret posse conscendere, atque elatus subito magicis artibus volare cœpisset, tunc Petrus fixis genibus precatus est Dominum, et precatione sancta vicit magicam levitatem, et velut vincit illum de sublimi aere deposuit, et

præcipitio in saxo elidens orura ejus confregit, etc. (Augustinus, in Sermonibus *De sanctis*.) Idem Aug. epist. 86, de jejuniis diei Sabbati agens : « Est quidem, inquit, et hæc opinio plurimorum, quamvis eam plerique falsam perhibeant, quod apostolus Petrus Romæ cum Simone magno die Dominico certaturus, propter ipsum magne testationis periculum pridie cum ejusdem urbis ecclesia jejunaverit, et consecuto tam prospero gloriosoque successu, eundem morem tenuerit, eumque imitatus sint nonnullæ occidentales Ecclesie. »

cepit, re desperata in occultis illum sepeliere locis. Nero autem certior factus, a Petro et Paulo Simonem peremptum esse, Petrum quidem pedibus sursum versum sublatis (nam id ita petierat; simul quod se indignum reputaret qui itidem ut Magister suis recto corporis statu pateretur, simul ut levior expeditiorque ei in cœlum esset cursus) in crucem egit. Paulum vero gladio feriens occidit, eodem tempore, eodemque die. Sepulti autem sunt in Ostiensi, quæ dicitur, vir tricesimo septimo post salutiferam Christi passionem anno. Ferunt autem Paulum Neroni antea testatum esse, se illi tertio a cæde sua die vivum repræsentaturum. Quod ubi cum post mortem Paulus, ita ut prædixerat, certo et vere illi assistens, libere Christum esse verum Deum profiteretur, neque veram salutem in alio quam conatum esse, minime autem (quod visio ea repente

194 CAPUT XXXVII.

De crudelitate et turpitudine Neronis: qualia quidam ex ecclesiasticis scriptoribus nostris de eo, deque sacro obitu sanctorum apostolorum memorie prodiderint; et de divina eorum vultus fucieque figura.

Et divini quidem apostoli ita martyrii cursum perfecere. Nero autem quo magis imperii ejus crevere vires, eo deterior factus, ad nefandissima quæque scelera est prolapsus, armis etiam contra eam quæ Deo præstatur pietatem sumptis. Illius vero improbitatem, morumque importunitatem percurrere, nequaquam præsentis videtur esse operæ. Quicumque autem nominis perversitatem, apertumque furorem perspicere velit, is monumenta historiarum, quæ multa a multis de rebus ejus cum fide et cura sunt composita, consulere poterit. Cum enim permultorum interitus auctor exstitisset, adeo se cædium piaculis contaminavit, nihil rerum omnium cum ratione et modo faciens ut postremo ne charissimis quidem capitibus parceret: et citharæ musicisque carminibus operam navans, atque indecentibus prorsus, infamibus et moretriciis motibus ludens, ridiculeque prorsus in theatro publice saltans, neque quidquam omnium quæ Deo ingratae invisæque sunt rerum intentatum relinquens, primus ipse acerbissimus verbi veræ pietatis hostis exstaret: et denuntialis ei quæ contra illum structæ erant insidiis, matrem ipse suam, fratrem et conjugem ferro sustulit: et innumerabiles præterea ex clarissimis Romanæ urbis civibus, qui etiam genere sibi propinqui essent, variis suppliciorum generibus perquam crudeliter interemerit. Ad quæ omnia illud etiam addidit, ut primus ipse imperatorum omnium impietatis ejus quæ adversus Deum suscepta est, primitias tulerit. Itaque ad summam ejus insaniam hoc fuit reliquum, ut mente per intemperias captus, manus tandem ipse sibi afferret: quatuordecim annis, præter paucos admodum menses, imperio cum ignominia et probro summo administrato. Cujus etiam Tertullianus, Romanus scriptor mentionem facit hisce verbis: « Consulite commenta-